222 EFEEALX - B LK

—)
e
o

\..\\\%\

NSNS N T

-

q,

:
i
H
\
N
,,
)
&
%




BERFEREL - FHER

BRFEER

() FB=vallfy - iR &
e #

ARXZEH R




Francis Bacon

Essays

BB ERSE (CIP) KR

AR A /()W (Bacon, F.)E AR F.
-t ARXE WM RRAE

(BERFHBAR LK)

ISBN 978 - 7~ 02 - 007135 -7

1.8 01.0%-O®- IIIl.HEE-fERE-
HE - e V.1561.63

o B R A B B4 CIP B i 4% 7 (2008) % 058853 5

FEGE . AhE Epiit.a &
FERA X A TEWE  EEM

IEREE R
Pei Gen Sui Bi Ji
(H)gE R F

wHE #F

AR %E YK HK
http://www.rw - cn.com
HHEMHEAKE 166 5 R % : 100705
EERTARSCERRTER  FEPBELSY
FH 150 FF FZE880x1230 K 1/32 EIFK7.375 @R
2006 4E 1 A4LEE 1 iR 2008 4£ 6 A% 1 IKERRI
EP  1-10000
ISBN 978 -7-02-007135-7
EM 14.00 T

MEEPKETRME, F5EHEBHETLEK. BiE 01065233595



H oA 3 B

2003 4 LUK , AL G /G 7 DA RE L8 4 i < 2 3 A IR IR A A Bt
140 Fir, 3 £ 8 5 — 7 T LAFC I8 8 5% K 1) P9 I L 0 3% 7 1 4 138 S A
BRBERMET KIEENEER ;5 — 7 E, 88 RE AN
TR o DRI, AR O P RS B SR U, AT RS 3 i 80 R, 41 AR
RE WML E BB AR, I TR R E R
B SCF, BB R, AR,

AR X R 4 3 30
: 2008 4F 6 A






3k 22 i i - 35 MR (Francis Bacon) £ 3 E 78 i i) = K A ¥
Ko F—AA—F—AHEERB-NERRE, T 5 A
SUBF K2 =—2£ Bt (Trinity College, Cambridge) , T 3L % B 4E b 3%
B B s K A B R B R R R ER, — - LA BR AL R 0 T R R
B, F4E A B RIT¥BE (Gray's Inn) HBEE¥, —ENA_ERKE
BB, NI AR ERMKESR, BREFHTA
—HE B B R, B B A T — 8K 6 (1603) /5 fib A FF 1R
Fiz, —~ANO=ZFZH IR L, —ASAONEHEM I ERELBRB
B —AOLEHEERREEYE, - A—=ZFHAIERERE
H,—A—LEANBRIEEKRE, —A—/N\EY ERIKEHF#
HBHBR, -AZOFEXHEHNITR. —A"—F BHKEEH
EREEZWE, AAETE ANEBREES . ZKEER, —AZAE
E—REHHBHON2 LR PRERRK, TRENA i,

BURERAEEREEHUE, BN FFRAERTHT
MAERBRNEFREMNET M, Aed kB0, 57
SEXMARMRLWMUENR, FLfH R E-EEE, BHEN

1



(K& X)(Instauratio Magna) , 3 R R T X — 3R B9 % 4 36
o B—HWAaRWEEK(FEARZH#H ) (The Advancement of
Learning,1605) , ¥ #ii T H it EZ W LB E %, RiE T ARME
KEM,BAT ALBRARAMAZHIRL R BB FE; ZBH
T XY KBAE, BEAI(EAROREMELE) (De
Dignitate et Augmentis Scientarum, 1623), {( KEX)ZE ¥4
REHF K (H LH) (Novum Organum, 1620), X R IE R B EE
MEEER, EEREF¥L LRAAERNEXM ZHEW, 5
BWMTF-AZZFHEAH(EARKELK $) (Historia Naturalis et
Experimentalis) T S L AS K E M)V E =AW FE. RILZ 5,
ERMEEEELE(GEH AT E) (De Sapientia Veterum,
1609) F1{H K P8 &% ) (New Atlantis, 1627) % %5,

BRSO TT AR R R MR (BEE ) (Essays) o XA
F—ANEEMRA REE TRXE, - A—-ZFEREE=1+A
B, AZHERBRB)BERLT AR, EERHEH]=1—4
JE#—AH L, H—1 Rawley 0K B IR TR GEIB ) (Of
Fame)fEN B A+ LR BAR(EER) , Hh TR RA “HR”
MERHE", MERMETEANEUELT AR IR, (HEL)
MNEY RBIBE 25 REE2W B8l K. R EFAL
BEE L FMET AREEN T TEE. X — 2% RNER
BRAFHEOTERMBER, FRMERERNOEESEEZA
REMMBZR, (EEENES M, XERE, REEMN, BN
B ILEERREZEEEEGE BRAASDANERY Z I
FENER. THORKWEFRE, B(EERIRRT BT H

2



EAORLTR, B RCREER) B AT EX AT B
4

& E A Ry BEOCAE & i D 0 7 A R R R U — B, BRZE B
MER LBRBERBENEMN. XEXWEFTERE, EEE8EH
MR HESREE AP XCREEER, b (i) S1EME?
FERXFPH M EER “It is a prince’s part to pardon” F L “E 18
HENRAZE"(RGEREN)), FH “Seek not proud riches, but
such as thou mayest get justly, use soberly,distribute cheerfully,and
leave contentedly” B “ T J7 Bl A 22 IR 4% M8 1 38 SR W4 &, R4 /R B
ZEE RAZAEE HMZARHRZERBOER (RGEME)).
XA E 4 E XF Bacon’s Essays Z f# i , B HAZ FAEHE N
EEMEACERAIE, HFHEEALER R FEAS — Bk
BTHRIBWAOBEES TR,






HELFHEEA - FERBHE

¥ &

HoEF-FHIS

HOEH RER
—FE—%
REME

¥ it

+Ri%

R ABRE
BETE
BRMER
FHRRS KW
BRIBURIE
H3I L
g%

D ERRBHAN
S118
LCEL T
21

15%
RHEELR
BRMIERNGH
BB S
BE L

(UEHEHEFEARENF)

¥ &

(E®EIR S
(H&BEIRD

(H)#&H
(BXRFET
(KA i e
(®)FR

(PG )27 R

()R
(E)pthw
(E)H®
E3LT TS5
§- )k
€3k ic
€31 ¢
(EIRKT
(FEIRHT
(R)AHS
()R MILH
(#8) BAn
(BIEHE
(EIBFRILR

)
Fht IThE
IH4
&

Tk

HEZ

EAF

i E

W %

LR

AER

k #

% B RHAE
R
& R
% %
EXHR
KA R
. 9% s
EHEH
CRE
KA R

R
S



Bt B A
EFLEB
=8%
BRXHR
Bt R
BEEXHEENEE
a=
RECEEREE
REHRR
ER-BEBNHE
— ML LA TS
BIBRA B
RYPEEX
FEHMIL
AR-HEER
-2
ik R5F
I L) B
A
FE55
BRESHEBEN
FROEXRHE
BEFXA
¥ EX
g
BeE5NE
ZW- T T
BRAAE
N+ R

I

(EIERILR
E:IPN
(EIR# D
GEIRR

(EIM R
()R X
(RIER
(BEIZH#E
(IR K
(RIER-%

(o Jby - 18- 2 58
EJLT T IN

(R IR 238 K
(FE)KEH

(K ES
(BE)R %% 2hBI%
(RIE#ER
(FE)EXKW - 2B
()M R4 /R
(BRI R B R 5
(R IRE B R K i 2
(R P28 R H R i 2
(% )T
LN
(RIF% - FERFi %
(RIFI% - FERETR
(BIFI% - FERH R
(IR
GEIRLRS

K%

HER

A% &

X &

F A F T
KA %

WA

"R

w Ok FRE
WRE %

LR

ER &
B
WA
E&
3
W OE B 4
k% K #
2
AEA E X
B
KFZ
FRE
IR
%k A
|1
A # #ke
REF

R



Dr-tEPERNEE (R)B7-HE

B RIEHRIC
MR NF - Z BB
30

BlaxmEs
RHRER/NRE
—4%

RRBX
BREFOAHTR
R XIGRNRE
BR-SFHER/ NG
A

EF fAE BHXZE

A3 BBUME®
£ AR
kb iEENE
5542

TR IDFEFHRIE
BELE4

X VA B T4
TREME R
e

5

A% ERERY
XP4E
BB

FR-ARREFH—X

REMRABHH

()53 nt A
(R) 5% kiR BB
(%) EH NAR
(ZEJmA KE#
- JE S-S R &
(&)EmFR BB
(E)RHER KA %
(B&) P33 - P - 3 /R E E%
& AESTPS % &
(EpBE )RR KON %
(RIEK-FH EAE
(£15&-F= KRE X &
(BB /R XTRF
(RIAT- K FoOk%
(B3 70 507 - B B AR KEH
(RpF )RR F HEF %
(AR RF BEAE
(S5 M-Il E W
(BB MR ATE ExF %X4&
(IR )i /R % & W
(RIFERARNE %7
CH SR ER AR HEY
(RIKRR R
(FRE-REBFRRE # %
(3£ )554% KEH
(BEKIHBEX £ A
(BREFIRRCEF B OA%
(FER) LR ERR EX Y



#1K
%28
%38
%48
5%
#om
1R
£8K
%98
%108
£11E
E128
%138
145
£15 4
%16 5
%175
%18 &
£194
%208
%218

B AL

ﬁﬁg RO RET R LT R PP PP
1&.5&%—5 ﬁiﬁ"""""""'“""""""'"'"""

.12
- 14
.o 16

19

.e 21

23

e 28
e 3
- 35
e 37
- 40

42

- 49
- 53
e 55
- 57
ceeeee 63
- 68



ENE
H23K
%248
2258
%268
%21 %
%28 &
#2998
%308
%318
% 3NE
%2338
%348
%354
%36 %
%378

%38 5.

%398
%408
%415
; VN
4358
a4 8
L4558
%46
#41 R
£ 48

T B T S
L IS L LTI oo
BEF e e e

BRI e errereerenereonsereneneaenes
AU e eveveveeere e

PETE I eerrenerereerene e et
BERZIEETBoweweeeroreeeres
PT TS BT

PLEBE L oerereeeeesnsrnnnrnesanseane et e e e
BBEA ceverreeeenreee e e e
IR ooereereeresreemnennsaenane e

BT E crveverreermnnnenenenians

BFE ceeeeees
BER eeeeenr

RBERAFMLRS -
KT FBE oovermereemmeneees

WA ceereereees

B EAE R cerereereerrerninen e
BEEERLE e
BE e

BRI e
BEE e

BB e

- 70
- 75
. 77
- 79

e 81
- 83
. 9

e 92
102

104

- 106
- 108
111
115
- 120
123
e 126
v 128
131
- 134
sees 139
e 142
e 144
- 146
e 151
- 157
e 159



£49K
%50 &
£51K
%528
%538
F54RK
ES55 K
% 56 &
%578
%588

i}é;k:}ﬁ%ﬁ creebicssesiieresncsranearetteanctenanen

- 161
- 164
e 166
e 168
170
e e e e e aee 72

CHKEAFIL F oo et
BHEEHIRE cororerernrr e e e
L B O

175
178
183
186



® R =

R EE? FHEERACHRERAERE, t EHHE
NI L5 B, I ST £ 400 o i B 280 5 , A 7 B BT D L R R
Al ES. BRERFRNELZYEAES,Q KX TMHELE
SEHROA T AT SIS — AR, RS H AM K&
m¥E. HERRZFURE,LERIETHAIREBZRFE, IRE
RAZHBSNARBEH MW, 2% T —fREGHEMESL
AMASERFHONBREAGHER. FHEGHERPE LS
AQ B HATEBR, WBR AN MF RS BERIER, BH
BEAE B A LF 37 — BT P R BUR 8 , IR AR PG S R AR A T K
FHBAE RBEZZBANRRTBREESHEH. HRA
REE T 40, W R BB R R BN H G, 2 B 6 8]
o BT % B L A R R S B AR O R B, ORISR R R AT ok
2o EMARE ARBKHFITRUENRKALE TREERNS
R EEFTHRRNELARTXPREFENFEARLE, i
BRZBEYERENMATS. BRMAIEAKR PEREBLIN

O RFAH-HWEFIHE 18 H 37 F—38 K, WHERFHARMKYUBEZ AH
RATHENEE, TREENZ(FEHERAABSH T XK 8E)E“FhE
"

@ 8% T B (Pyrrhon, B 360—87 272) i BB HF FL EE XK.

® FBEAHER S #F % (Lucian, 120—180) B EH(Z By HHH AR H

1



Eig BEA B RER R RAM T BER RS B U KRB R AR,
MBMFEABRSBTAIRAZ W TEE KN, ETHEANRE
MMALZMBRBH, M WBRRAERSFHER? —(EAYHF
REwE BT ARy ERNER”, O KA REEMR
RMETET. KBAFHHERTE—RNPEREE, W2 L
SO BB AR A TA LRI RO PR BE . BHFXEBFRMEL
BETHAEEZEORSSHERZ T, AZE SIFANEEKRRE
FEEFRAE AREEF G RE, RERBPESHRE
RIE, NREHENES 2 AKMHEME, THERBNREZREHE
B MTIARREZEE, EQAIRBTYHRIILE P, EHFHHE—
A RBEZ N, BEAEREE 2 E;0 NN B, hEEH
M TAEE—ERUMNER B AL EHMHEHLH T YRR
Mz R, TR IO FHAZEE, i MKARHERS
HTE BETEA R o ARS8 Do O BEIS B 2 RO, AT fE A % T
BIRAMFAC JBRIF:-BEHATHAACAABEETHEL, X
ThEERBETHTRARAEMRRTHT, A AR AHF L4
AREJLRRAEZ AT (—HARAZEXNFIHNET), — K
REAWBREGE RELGRNE, NHFRER, XBRRBLF
SBERWBZ O, MG HEFAARBEET L. BEERE, HFA
DBRRECEMAT KRB E, HERBZ Bimee, A0 AR
IRE :
AHFENE ¥ PR AR E P HRE, ERLERE

E¥H 1B (St Jerome, 347—420) ¥ B “HFTIRAZHEE", EREH T (St
Augustine,354—430) I F“W I BRZHK", BHRAE- N —HHAHEH,
ROBYG-QIiEy B 1 E3FERE2HETH,

THEERERUCTHAN, GHEEELFHEZRE,
HEOLHRARTE¥F S AXBERF(BERIPUERNES AR RERE
FRPHBHEEES. TXHAWERISE 2 5.

®eee e



